

LICITACION PÚBLICA
"ADMINISTRACION Y EXPLOTACION DE INFRAESTRUCTURA ESTACION
VESPUCIO NORTE.
ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS

ACLARACION I

1. En artículo 11° Consultas y Respuestas, donde dice:

"Las consultas deberán ser enviadas por escrito a la Gerencia Comercial y Servicio al Cliente de Metro, ubicada en la dirección especificada en el anexo N° 2 y además deberán ser enviadas vía correo electrónico a negocios@metro.cl, a nombre de la Subgerencia de Negocios, caratulado "Consultas Licitación Publica Administración y Explotación de Estacionamientos Estación Vespucio Norte", en tanto que las respuestas se entregaran en un solo acto, vía correo electrónico a todos los oferentes.

Debe decir:

"Las empresas que hayan retirado Bases podrán efectuar, por escrito, todas aquellas consultas que estimen necesarias, ya sea para aclarar el contenido de las presentes bases y de sus Especificaciones Técnicas, como también para la presentación de la propuesta. Las consultas deberán ser enviadas vía e-mail, en formato Word, a Andrés González correo electrónico agonzalezm@metro.cl. Las respuestas a las consultas realizadas por los PROPONENTES se entregarán a través de la misma vía de acuerdo a lo especificado en Anexo N° 2. Las respuestas se enviarán por igual a todos los PROPONENTES.

Las preguntas recibidas, las respuestas entregadas, así como las posibles aclaraciones y/o modificaciones emitidas por METRO, pasarán a formar parte integrante de las Bases de Licitación. Es obligación de los participantes tomar conocimiento de las respuestas y aclaraciones, siendo de su responsabilidad verificar la recepción conforme de los correos electrónicos, tanto de las consultas emitidas, como de las respuestas y/o aclaraciones entregadas por METRO. No se aceptarán reclamos posteriores respecto al desconocimiento de ellas para cualquier efecto.

Existirá un set de consulta con todas las respuestas, aclaraciones y/o modificaciones en las oficinas de METRO, que permanecerá a disposición de los interesados hasta la fecha de recepción de las ofertas."

2. En anexo N° 2 Calendario e Información Básica donde dice:

Actividad	Periodo de la actividad	
	Inicio	Termino
Visita		28.02.2011
Plazo final consultas		01.04.2011
Entrega respuestas		08.04.2011
Entrega oferta técnica y económica		11.04.2011
Apertura ofertas		12.04.2011
Respuesta adjudicación	18.04.2011	21.04.2011
Envío borrador proponente adjudicado	25.04.2011	29.04.2011

Debe decir:

Actividad	Periodo de la actividad	
	Inicio	Termino
Visita		07.03.2011
Plazo final consultas		01.04.2011
Entrega respuestas		08.04.2011
Entrega oferta técnica y económica		11.04.2011
Apertura ofertas		12.04.2011
Respuesta adjudicación	18.04.2011	21.04.2011
Envío borrador proponente adjudicado	25.04.2011	29.04.2011

3. En anexo N° Calendario e Información Básica donde dice:

Los actos de recepción y apertura de las Propuestas se efectuaran en las oficinas centrales de Metro S.A , ubicadas en Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1414, piso 3, en las fechas señaladas precedentemente.

Metro S.A. se reserva el derecho de modificar e presente calendario comunicando oportunamente esta decisión a los oferentes.

Debe decir:

Los actos de recepción y apertura de las Propuestas se efectuaran en las oficinas centrales de Metro S.A., ubicadas en Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1414, piso 2, Departamento de Contratos, el día 7 de marzo de 2011 a las 16:00 hrs.

Metro S.A. se reserva el derecho de modificar e presente calendario comunicando oportunamente esta decisión a los oferentes